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Svátek slaví: Vavřinec
Min. 140

Max. 180

Celý den v podzemí Olomouce. Nový Krobotův film je v půlce natáčení
Druhý film Miroslava Krobota Kvarteto, kterému poskytuje již třetí týden kulisy město Olomouc, je asi v polovině natáčení. Herci včera celý den trávili
v podzemí Arcidiecézního muzea, kde vznikala jedna ze scén ze života čtveřice přátel hudebníků. V hlavních rolích se na plátnech kin objeví Lukáš
Melník, Barbora Poláková (na snímku vlevo s kolegyní Pavlínou Štorkovou při pauze) či Jaroslav Plesl. Ve snímku zastupují generaci třicátníků hledají-
cích štěstí. Komparz jim dělá zhruba 400 Olomoučanů. „Film je o hledání štěstí, ale myslím, že se na to lidé mohou dívat i tak, že to může být o neschop-
nosti se rozhodnout, o tom, že lidé moc nevědí, co chtějí, a pak se to odráží na vztazích. Snažili jsme se to napsat hodně pravdivě, z pocitu nejistoty, že
by člověk chtěl být šťastný a neví, jak na to. Jsou to věci, které se dotýkají každého,“ řekl divadelní režisér, dramatik a herec Miroslav Krobot. MAFRA

Svět sbírá pokémony,
u nás frčí i samolepky
Turistika. Výlety spojené se sběratelstvím. Nové trendy. Pohlednice teď nahradily praktičtější samolepky.
Důvod vyrazit. Zážitky i touha po rozšíření sbírky. Digitálně. Stále více oblíbený je také geocaching STRANA 2
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Češi mají spermií
dost, neplodnost
je jen mýtus
Čeští muži jsou na tom
s plodností velmi dobře.
Vyplývá to z průzkumu se-
xuologů. Plodnost se zlep-
šuje díky zdravějšímu ži-
votnímu stylu a lepšímu
životnímu prostředí. Dra-
matický úbytek plodných
mužů je podle lékařů mý-
tus. Je to dáno tím, že lé-
kaři neměli srovnání.

Zavraždili Zemana
Hackeři získali údaje
k účtům tisíců Čechů na

Facebooku. Jejich trik spo-
čívá v tom, že posílají fa-
lešné články o teroristic-
kém útoku v Praze – foto-
grafie jsou ale po nedáv-
ném řádění šílence
v Nice. Lidé pak na strán-
ky, které jsou podobné so-
ciálním sítím, klikají. An-
tivirová firma Eset, která
se zprávou přišla, radí,
aby lidé byli opatrní v pří-
padě, že po nich nějaká
stránka žádá přihlašovací
údaje k účtu na sociální
síti, a to i v případě, že vy-
padá jako Facebook, Twit-
ter nebo Instagram. Nej-
nověji se šíří také falešná
zpráva, že prezident Mi-
loš Zeman byl zavražděn
ve vlastním domě.

Turistů sběratelů
přibývá. Plíšky na-
hradily samolepky.

Mít je všechny! To je heslo
současné mánie – celý svět
sbírá prostřednictvím mobi-
lů pokémony. I v Česku se
sběratelství mění. „V minu-
losti si lidé na hole přibíjeli
plíšky nebo sbírali pohledni-
ce. Dnes jsou oblíbené samo-
lepky, které si lidé vlepují do
turistického deníku,“ říká
Jan Linhart z Klubu českých
turistů (KČT).

Pohlednicemizí za lednicí
Sbírání samolepek má

řadu výhod. „Nápad na vytvo-
ření deníku vzešel ze snahy
nahradit klasické suvenýry,
které jsou neskladné a drahé.
Lidé si raději koupí samolep-
ku než pohlednici, která
skončí na lednici nebo zapad-

ne mezi věcmi v domácnos-
ti,“ říká Michaela Švarcová,
která se na jeho výrobě spolu-
podílí.
Turistický deník vznikl

v roce 2008 v Liberci. Nejprve
byla do cestovatelské brožu-
ry zařazena místa z nejbliž-
ších regionů – Jizerské hory,
Český ráj a Krkonoše. Začalo
se tedy od nuly, dnes je do
projektu zapojeno 4000 míst.
„Počet sběratelů roste a vizit-
ky se těší stále větší oblibě,
už jsme prodali tisíce dení-
ků,“ spočetla Švarcová.

Lidé tak na hrad nebo na vy-
hlídku vyráží ze dvou důvo-
dů. Chtějí mít pěkný zážitek
a zároveň touží rozšířit svoji
sbírku. „Lidé mají tendenci
věci dokončovat. Pokud mají
ve sbírce patnáct odznaků
a v sérii jich je dvacet, tak
prostě touží mít sbírku kom-
pletní,“ říká psycholog
Pavel Rataj. Podle
něj se sbě-

ratelská vášeň vytváří už
v dětství, kdy se projevuje spí-
še jako primitivní forma tvor-
by pokladu, v dospělosti
může přerůst k vlastní sebere-
alizaci. Lidé tak dnes organi-
zují výlety podle toho, aby bě-
hem jednoho dne posbírali
hned několik kousků do sbír-
ky. „Trendem je okružní tu-
ristika. Lidé autem dojedou
na určité místo, obejdou pár
turisticky zajímavých míst
a zase jedou domů,“ všímá si
Linhart. Podle něj už odzvoni-
lo celodenním turistickým vý-
šlapům. „Cesty přírodou bez
cíle, jakým je třeba rozhled-
na, už tolik nelákají,“ říká
Linhart.

Digitální vzpomínka
Stále více oblíbeným je

také geocaching. Podstatou
hry je hledání v terénu ukry-
té schránky za pomoci geolo-
kačních souřadnic. Lovení
„pokladů“ neboli „kešek“ se
stalo světovým trendem
i díky rozmachu čipů GPS, ať
už v turistických navigacích,
nebo také vmobilních telefo-
nech. Tato hra na pomezí
sportu a turistiky se poprvé
objevila v USA v roce 2000.
V Česku se první „keška“
hledala v roce 2001. Dnes
je jich na různých mís-
tech Česka ukryto přes

60 tisíc. MAREK HÝŘ

Zprávy krátce

inzerce

Pozorujte umělce při práci
Zajímavou příležitost měli návštěvníci malířského sympo-
zia v Mostě. Mohli tu v rámci této akce pozorovat výtvar-
níky přímo při práci. Společný ateliér dnes končí vernisá-
ží. Na snímku je Doris Tesárková Oplová, která se podíle-
la na kurzech malby pro veřejnost. MAFRA

Garantujemevámpůjčku
bez skrytýchpoplatků

www.TescoUver.cz 800610650

PoskytovatelemTesco Finančních služeb je HomeCredit a.s.

✓ za vyřízení ✓ za vedení účtu ✓ zapředčasné splacení

TESCOPŮJČKA

Rozhledny jsou
jako pokémoni
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Oprýskaná zeď v ulici Komunardů v Holešovicích se
proměnila v umělecké dílo. Pomalovaly ji děti z Klokánku
a pětice školáků ze Základní školy Strossmayerovo náměstí. Projekt se uskutečnil
díky programu SmartUp od Nadace O2, který financoval nezbytné malířské potřeby.
Do programu se mohou stále přihlašovat mladí lidé se svými originálními nápady,
kterými chtějí vylepšit něco ze svého okolí. Ať už se jedná o zvelebení parku nebo třeba
o uspořádání generačního závodu.

Tématem malířského počinu byla ZOO. Děti se měly zaměřit na to, jak by žila zvířata
ve volné přírodě spolu a jak by spolu vycházela. „Chtěli jsme v dětech zapojit kreativitu
a posunout jejich hranice chápání malby samotné,“ vysvětluje Lucie Cígerová,
realizátorka projektu. Děti tvořily společně s výtvarnicí Danielou Kožmínovou,
umělkyní z Akademie výtvarných umění.

„Když jsme otevřeli krabice se spreji, nastal velký chaos. Z počátku jsem se toho trochu
bála, protože děti kreslily jedno přes druhé a moc se nezabývaly původním konceptem
malby. Ale vzhledem k tomu, že nosily ochranné pomůcky, a neběhaly do silnice, nechali
jsme to plynout. Což se ukázalo jako správný tah – úplně přirozeně vzniklo dílo, které
má podle mě styl,“ dodává Lucie Cígerová.

Během akce si Lucie Cígerová všimla, jak jsou děti z Klokánků v porovnání s dětmi
z funkčních rodin rozdílné a jak moc potřebují pozornost ostatních: „Bylo až
neuvěřitelné, jak jsou děti z Klokánku nevymazlené a chybí jim láska. Proto bych se
i do budoucna ráda věnovala akcím pro děti z Klokánků a dětských domovů.“

Celý počin zároveň podpořil projekt KlokArt, který vznikl s cílem finančně pomoci
provozu Klokánků, jež spravuje Fond ohrožených dětí. Ve spolupráci se současnými
českými umělci projekt vytváří a obměňuje kolekci kvalitního designového oblečení
a doplňků. www.o2smartup.cz

V Holešovicích vyrostla pestrobarevná džungle
díky malbám školáků a dětí z Klokánku

inzerce

Pouštějí do země
méněmigrantů,
roste počet depor-
tací neúspěšných
žadatelů o azyl.

Německé úřady přitvrdily
v migrační politice. V první
polovině letošního roku za-
mezily na pozemní hranici či
na letišti ve vstupu do země
13 324 migrantům. Případů
je za toto období už o polovi-
nu více než za celý rok 2015,
kdy do země nemohlo vstou-
pit téměř devět tisíc uprchlí-
ků. S odvoláním na údaje
spolkové vlády o tom infor-
moval list Neue Osnabrücker
Zeitung.

Loni v září Německo na vr-
cholu migrační krize znovu
zavedlo kontroly na svých
hranicích. Opatření se dotklo
především hranice s Rakous-

kem. Německo se v loňském
roce stalo hlavní cílovou
zemí migrantů přicházejí-
cích ze severní Afriky a Blíz-
kého východu.
Zhruba každý čtvrtý člo-

věk, kterého Němci na hrani-
cích odmítli, pocházel
z Afghánistánu. Druhou nej-
větší skupinu lidí, kteří se po-
kusili bez úspěchu do Němec-
ka dostat, tvořili Syřané a tře-
tí Iráčané. Od ledna do červ-
na letošního roku vzrostl
také počet deportací neúspěš-
ných žadatelů o azyl. ČTK

Dvě hvězdy v jednom filmu
Mel Gibson a Sean Penn si spolu zřejmě zahrají v připra-
vovaném filmu The Professor and the Madman. Snímek
pojednává o vzniku oxfordského slovníku angličtiny
a Gibson bude hrát profesora Jamese Murrayho, který za-
čal jeden z největších a nejvýznamnějších slovníků anglic-
kého jazyka na světě v roce 1857 dávat dohromady. Penn
zase ztvární W. C. Minora, který do encyklopedie přispěl
více než deseti tisíci hesly, zatímco byl zároveň chovan-
cem ústavu pro nebezpečné zločince. Na snímku je Gib-
son se svou přítelkyní Rosalind Rossovou na závěrečné
ceremonii na letošním festivalu v Cannes. PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Spojenec NATO
Turecko se
přibližuje Rusku
Jako by vše bylo zapome-
nuto. Mezi Tureckem
a Ruskem tají ledy. Prezi-
denti obou států se včera
sešli v Petrohradu a utu-
žili vztahy. Ty byly špat-
né po loňském inciden-
tu, kdy turecká armáda
na svých hranicích
sestřelila ruský bombar-
dér. Rusko zase podpoři-
lo potlačení nedávného
puče v Turecku.

Ručník na pláži?
Pokuta 200 eur
Italské úřady od Toskán-
ska po Sardinii mohou
nově pokutovat ty, kdo
si zabírají nejlepší místa
na veřejných plážích
tak, že si tam přes noc
nechají například ručník
nebo lehátko. Za toto jed-
nání, které bývá považo-
váno za nefér vůči ostat-
ním návštěvníkům dodr-
žujícím pravidla, může
v krajním případě pad-
nout pokuta až 200 eur
(asi 5400 korun). ČTK

Německo
přitvrdilo

Tisíce žalob běženců

V Německu stoupá počet
žadatelů o azyl, kteří žalují
místní úřady za nečinnost.

● Někteří z nich na rozhodnu-
tí o azylu čekají i přes dva
roky. Úřady zažalovalo šest
tisíc běženců. Německo
registruje půl milionu nevyří-
zených žádostí.
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V českém dabingu
diváci uslyší hlasy
Kryštofa Hádka či
Martina Dejdara.

Co dělají vaši čtyřnozí miláč-
ci, když nejste doma? Odpo-
věď na otázku, kterou se trápí
každý kočičkář a pejskař, na-
jdete od zítřka v animované
komedii Tajný život mazlíč-
ků. Max a Katie jsou spřízně-
né duše, ti naprosto nejlepší
kámoši na světě. Co na tom,
že Max je pes a Katie člověk?
Kdyby se Katie každý den na
dlouhé hodiny neztrácela
a nenechávalaMaxe samotné-
ho, byl by nejšťastnější. Jedno-
ho dne však přivede z útulku
dalšího psa, Barona. Vzájem-
ně se nesnesou a jen vymýšle-
jí, jak si ztrpčit život, což vede
k různým zápletkám.

Režisér Chris Renaud tvrdí,
že na tuto dokonalou rodin-

nou komedii budou kromě
dětí a jejich rodičů houfně vy-
rážet i milovníci zvířat. „Snad
každý člen štábumá domaně-
jakéhomazlíčka a dával k lep-
šímu humorné historky
z jeho života. Tyhle postřehy
příběh neskutečně obohacují
a dávají mu další rozměr,“

říká. Vzhledem k tomu, že
v Čechách a na Moravě je nej-
víc psů a koček na jednoho
obyvatele v celé Evropě, mají
se kina na co těšit. A to i díky
fantastickému hlasovému ob-
sazení v čele s KryštofemHád-
kem, Davidem Novotným
a Martinem Dejdarem. METRO

Festival Pigyáda – Léto lásky,
to je název festivalu, který
proběhne od pátku do nedě-
le. Zábavná rodinná přehlíd-
ka se uskuteční druhý srpno-
vý víkend v Šiklandu na Vyso-
čině u Zvole nad Pernštej-
nem. Ponese se v duchu oslav
lásky, přátelství, hudby, zába-
vy a barev s odkazem na hnu-
tí hippies ze 70. let.
Návštěvníci se mohou těšit

na dvě pódia, na kterých vy-
stoupí více než patnáct tu-
zemských umělců, mezi ni-
miž jsou například kapely

Chinaski, Jelen, Miro Žbirka,
Slza, Eddie Stoilow nebo zpě-
vák Xindl X. Celá show pak
bude doprovázena akrobatic-
kými a kouzelnickými vystou-
peními, světelnými efekty
a nebude chybět ani oh-
ňostroj.
„Léto lásky vnímáme jako

český hudebně-zábavný uni-
kát zejména pro rodiny. Při-
způsobili jsme koncept i dra-
maturgii festivalu tak, aby po-
bavil pětileté, patnáctileté
i padesátileté,“ slibují organi-
zátoři. IBE

Mazlíčci na plátně
rozehrají příběhy

Premiéry na AIR Festivalu
Česká festivalová premiéra Dona Diabla i pyro show Mar-
tina Garrixe (na fotce) za tři čtvrtě milionu korun! To vše
čeká na návštěvníky AIR Festivalu, který vypukne už za
tři dny ve Festivalparku v Hradci Králové. Hlavní hvězda
Martin Garrix vystoupí v sobotu od 22 hodin. Vstupenky
za 1090 a VIP za 3090 korun jsou stále v prodeji. ARCHIV

Pes z útulku Baron rozvíří zápletku nového animáku. CINEMART

Meky Žbirka MAFRA

Nadcházející 13. ročník Letní
Letné, tedy festivalu nového
cirkusu, který proběhne od
18. srpna do 4. září, nabídne
pravděpodobně nejbohatší
program ve své historii.
Návštěvníky čekají dechbe-

roucí představení světových
hvězd nového cirkusu, největ-
ší přehlídka domácích soubo-
rů, klaunerie, open air před-
stavení, hudební program, fil-
mové projekce, workshopy,

debaty, výstava a každodenní
bohatý program pro děti.
Slavnostní zahájení bude

patřit mimořádnému austral-
skému souboru Limbo. Jako
každý rok nabídne i letos Let-
ní Letná několik premiér.
Hned druhý festivalový den,
19. srpna, představí český
soubor Losers Cirque Compa-
ny premiéru zbrusu nového
představení Beach Boy(s) v re-
žii Jiřího Havelky. MET

AKČNÍ LETÁKY
z pohodlí vašeho domova

Ušetřete s námi každý den!

Léto lásky. Pro rodiny

inzerce

Letní Letná. Letos
bude rekordní
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,7 °C
Rok výskytu: 1802

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Historická věda, která
se zabývá sbíráním
mincí, se odborně
nazývá:
a) numismatika
b) filantropie
c) filatelie

2 Město Toronto leží
v kanadské části, která
v překladu znamená
Nádherné jezero:
a) Quebec
b) Ontario
c) Alberta

3 Mangusta žíhaná je
šelma s velkou hlavou
ale malýma ušima,
která žije v:
a) Asii
b) Americe
c) Africe

4 Herečka a muzikantka
Jitka Molavcová patří
k pražskému divadlu
založenému roku
1959:
a) ABC
b) Na zábradlí
c) Semafor

5 Nejstarší zakrytý
dřevěný most
Kapellbrücke je ve
městě, které se
jmenuje stejně jako
kanton:
a) Luzern
b) Lausanne
c) Locarno Zn
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Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 14
Max. 18

Min. 15
Max. 19

Min. 17
Max. 21

Min. 22
Max. 26

Sudoku

12:30 Horákovi
Seriál (ČR, 2007)

13:25 Pan Tau (28/33)
13:55 Miluji Tě
14:35 Doktorka Quinnová IV
15:25 Kojak V
16:15 Cestománie
16:50 AZ-kvíz
17:15 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny

07:40 Stolní tenis
08:30 Plážový volejbal
09:35 Tenis
13:50 Házená: Německo-Polsko
15:00 Stolní tenis
16:00 Volejbal: Itálie-Nizozem-

sko
16:15 Stolní tenis
17:00 Tenis

LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos čtvrtfinále
dvouhry žen a 3. kola
dvouhry a čtyřhry mužů
z Olympic Tennis Centre
komentuje Marek Svačina

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1986).
Drobné krádeže, podvody
i závažné zločiny řeší den
co den parta pražských
detektivů. Tentokrát se
nečekaně dostane na
stopu pašeráků kradených
aut... Hrají: L. Frej, P. Zední-
ček, M. Pešek, V. Hašek

21:05 Vinnetou a míšenka
Apanači
Western (N/It./Jug., 1966)

22:29 Výsledky losování
Šťastných 10

22:30 Kriminálka Paříž
23:25 Banánové perličky
23:55 AZ-kvíz
00:15 Manéž Bolka Polívky
01:30 Toulky za cechy

a řemesly (6/8)

ČT1

21:00 Ragby
LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos čtvrtfinále
turnaje mužů z Deodoro
Stadium komentuje David
Kozohorský

21:15 Plážový volejbal
LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos utkání ve
skupinách z Beach Volley-
ball Areny komentují Jiří
Rejman a Kristýna
Kolocová

21:30 Tenis
00:00 Basketbal: Austrálie-USA

LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos utkání
turnaje mužů z Carioca
Areny 1 komentuje
Jakub Bažant

01:45 Stolní tenis
02:50 Plážový volejbal

ČT2

20:15 Jetelín (7)
Komediální seriál
(ČR, 2016). Rózina sestra je
číslo: zamotá hlavu Jindro-
vi, Mišákovi i Bobovi. Hrají:
J. Ježková, R. Genzer a další

20:45 Vinaři (13)
Komediální seriál (ČR,
2014). Vinohrady jsou
sklizené a Křeticemi se
nese libá vůně čerstvého
burčáku. Každoroční
tandemový závod Tour
de Burčák se blíží a jed-
notlivé týmy ladí formu.
Hrají: V. Postránecký,
J. Smutná, T. Kostková

22:05 Show Jana Krause
23:05 Telebazar
00:20 Jetelín (7)
00:55 Prostřeno!
01:55 Místo činu: Mnichov (16)

PRIMA

19:00 Užít Ibizu
VIP parties

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které ti
Óčko hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

22:00 Užít Ibizu
VIP parties

22:05 Party ride
Dance music pro všechny.
Playlist vhodný do klubu
i na podkreslení domácí
párty!

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Jak si poradí mladá
maminka z paneláku
s hospodářstvím a starším
svérázným manželem
k tomu? A dokáže se
razantní Dana přizpůsobit
poměrně laxnímu náhrad-
nímu manželovi a třem
malým dětem?

21:40 Mentalista VII (8)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:40 Jasné nebezpečí
Thriller (USA, 1994)

01:30 Beze stopy (7)
Krimiseriál (USA, 2002)

02:25 Kolotoč
03:05 Redakce III (5)

Seriál (ČR, 2005)
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (582)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Poslední loď II (6)
Akční seriál (USA, 2014).
Hrají: R. Mitraová, A. Bald-
win, M. Neitlingová a další

21:25 Teorie velkého třesku
(4)
Sitcom (USA, 2007)

21:50 Partička
22:40 Krakatice (1/2)

Thriller (USA, 1996)
00:40 Partička
01:25 American Horror Story:

Coven (3)
Hororový seriál (USA,
2013)

02:25 Ospalá díra II (10)
Mysteriózní seriál (USA,
2015)

03:10 American Horror Story:
Coven (3)
Hororový seriál (USA,
2013)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla VI (5)
13:40 Beze stopy (7, 8)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (582)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba XI (7)
18:20 Dva a půl chlapa VII (7)
18:50 Hospoda (33)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Komisař Rex IV (10)
Krimiseriál (N/Rak., 1997)

13:10 Castle na zabití IV (7)
Krimiseriál (USA, 2011)

14:10 Julie Lescautová III (8)
Krimiseriál (Fr., 1998)

16:10 Přístav (43)
Komediální seriál
(ČR, 2016)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Top Gear speciál: Napříč
Evropou (2)

13:25 Simpsonovi XVIII (16-19)
15:25 Teorie velkého třesku (3)

Korolár seržanta Sněhul-
ky. Sitcom (USA, 2007)

15:55 Griffinovi VII (5)
Jak Stewie zabil Lois. Ani-
movaný seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána VII (4)
Orpheus. Seriál (USA,
2002)

17:25 Alias IV (6)
18:20 Simpsonovi XVIII (20-22)
19:50 Simpsonovi XV (1)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

12:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

„Ufíku, okamžitě
s tím přestaň, nebo nás

diskvalifikují...“

RICHARDSON MLYNAŘÍK
Facebook
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Soňa
Kuchařová
Podle finanční

situace. Pokud to jde,
tak co nejčastěji.
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Petr
Vilgus

Kdykoliv je příležitost.
Miluji společné
zážitky s dětmi.

inzerce

na dosa
h!

na dosa
hLásk

a

I pro
váse

xist
uje! Zvašehohoroskopu

zjistěte,kdeseskrývá!j , ý
PišteSMS ve tvaru50NRV a svůj dotaz

adatumnarození na9043046

Známedetailně vaši budoucnost!Z á d tailně vaši budoucnost!
PRACUJEMESPOLEČNĚ!

VĚŠTKYNĚ
Lívie, Eva, Dana

CO VÁS ČEKÁ?
Zjistěte na906703035nebonapišteSMS

ve tvaru36CFZ a svůj dotaz na9043055

Jistou situaci trochu podce-
níte, ale to nebude nic, co

byste nedovedli zvládnout se ctí, když
se budete o něco více snažit.

Beran 21/3–20/4
Potřebovali byste den volna
navíc, abyste dotáhli všech-

ny resty a k tomu ještě měli čas zahrát si
třeba člověče, nezlob se.

Váhy 23/9–23/10

Dovedete být dnes zaslou-
žilými rodilými šašky, ale

pozor v nejlepším slova smyslu, vaše
ratolesti rozhodně potěšíte.

Rak 22/6–22/7
Při dnešku budete mít po-
cit, že jste si doma otevřeli

soukromé jesle nebo školku, protože se
u vás bude scházet plno dětí.

Kozoroh 22/12–20/1

Hrátky na schovávanou by
se vám nemusely vyplatit,

proto raději jděte před rodinou se vším
důležitým ven bez dlouhého otálení.

Býk 21/4–21/5
Bude vás fascinovat, jak jsou
dnešní děti v něčem jiné, ale

když je trochu popíchnete, nakonec do
přírody vyrazí taky.

Štír 24/10–22/11

Některé věci byste při
dnešku potřebovali máv-

nutím kouzelného proutku změnit, ale
nebude mít proutek ani jinou rekvizitu.

Lev 23/7–22/8
Nebuďte dnes na někoho
z rodiny příkří, jako kdyby

to byl pes u boudy, mohl by na vás také
vycenit zuby nebo začít štěkat.

Vodnář 21/1–20/2

Budete dnes potřebovat
větší motivaci, ideálně ve

formě nějakého zákusku nebo pochval
od rodiny, abyste vše zvládli.

Blíženci 22/5–21/6
Budete se skutečně činit,
aby se u vás doma vaší vzác-

né návštěvě líbilo, a nemusíte mít v tom-
to směru opravdu žádné velké obavy.

Střelec 23/11–21/12

Letní poutě jsou v plné
proudu a vy budete muset

na všech chtě nechtě dělat menší turis-
tické okruhy s těmi nejmenšími z rodiny.

Panna 23/8–22/9
Novinky v rodině budete
kvitovat jako střídavě oblač-

no a nebudete si jisti, jak dlouhé trvání
asi tak mohou tyto novoty mít.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 10. 8.

Komiks

Řešení sudoku

DŽIHÁD PO
ČESKU

A je to tady: máme svého bojovníka v barvách Islámského stá-
tu! Francouzi i Němci jich měli už stovky, Rakušani pár desí-
tek, a my pořád nic? Zpráva o Čechovi, který se v lednu vydal
do Sýrie, aby tam s hlavou omotanou jako při horečce křižo-
val poušť a kosil nevěřící psy, dodává naší zemi vážnosti
v očích světa.
Pravda, náš člověk nakonec nedojel až do cíle, protože ho chy-

tili v Turecku a poslali zpátky.
21letý Jan S. si to nejspíš
představoval jako jednu z mno-
ha virtuálních bitev, v nichž
slavně zvítězil, leč realita byla
jiná. Na tureckém letišti se mu
na paty přilepili policisté, začali
dorážet nesrozumitelnými ang-
lickými dotazy a nebylo klávesy,

jíž by je umlčel (nepomohl ani escape)! Zadrželi ho a následný
výslech překonal tu nejtěžší počítačovou hru, jakou si kdy vy-
zkoušel. Teď mi ale řekněte: ve Spáleném Poříčí, kde mladík
žil, není mešit, pod Brdami též moc muslimů neběhá, jak se
tedy dostal k tomu džihádu? Jan S. si oblíbil videa Islámského
státu, na nichž bijí ženy a stínají se hlavy; těm, kdo tvrdí, že
je na vině korán, každý psychiatr rád vysvětlí, že termín psy-
chopat značí závažnou poruchu osobnosti, která – a na to jim
klidně dá razítko – nemá co do činění s žádným nábožen-
stvím. Možná ale ten mladý muž jen procházel těžkou životní
etapou a nedlouho po příjezdu do Rakky by zjistil, že tohle
nechtěl. Za nějaký čas by se na knihkupeckých pultech obje-
vil titul s příznačným názvem: Osudy dobrého vojáka S. za
islámské války. www.martindanes.com

DŽIHÁD
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Válka vedená muslimy na
rozšíření nebo obranu

islámu.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Jan
Mareš

Záleží hlavně
na momentální
míře lenosti.

Anketa Jak často jezdíte nebo chodíte na rodinné výlety?

Dopisy a vzkazy

Prezident Zeman
opět promluvil
V Německu, kde mají
s útoky extremistů větší
neblahou zkušenost, platí
zákaz nošení zbraní i pep-
řových sprejů. Zeman by
šel jinou cestou. Radí, aby
se Češi vyzbrojovali, aby
mohli útočníky zlikvido-
vat. Jak jednoduché a pří-
močaré myšlení. Zastánci
divokozápadních poměrů
tvrdívají, že omezování
zbraní, jichž tu od revolu-
ce je mezi lidmi nemálo,
je nesmysl. Mají své argu-
menty, stejně jako odpůr-
ci nošení zbraní. Je proká-
záno, že agresivních pato-
logických osobností díky
moderní době přibylo. Při-
bylo též zdrogovaných
či akčními hrami a filmy
ohlupovaných lidiček,
jež není radno potkat ani
beze zbraně v noci o samo-
tě. Prezident dostane rov-
ných100 mil. navíc na zvý-
šení své bezpečnosti na
Hradě i na zámku. Nám
musí stačit ty pistolky,
co si koupíme za své.
Nevěšme hlavu, milí pis-
tolníci, máme dobrého
prezidenta tu, jež myslí
na nás a za nás.

JIŘÍ MUŠKA, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Citát

Pravda, náš člověk
nakonec nedojel až
do cíle, protože ho
chytili v Turecku.

Slovo dne

„Cítím se dobře
na tréninku

i v závodech, mám
životní formu.“

JAKUB VADLEJCH, OŠTĚPAŘ
Český atlet se před olympijskými
hrami dostal do ideální formy.
Čtyři dny před odletem do Ria
de Janeiro si vylepšil v Kolíně
osobní rekord na 87,20 metru.
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Mezi rekvalifikač-
ními kurzy je zájem
o práci instruktora
ve fitness-centru.

Nabídka nejrůznějších re-
kvalifikačních kurzů a jejich
poskytovatelů je dnes praktic-
ky bezbřehá. Proto je důležité
umět si správně vybrat.

Mezi haldou doporučení
o tom, jakmáte instituce nabí-
zející kurzy prověřovat, je
skryté jedno důležité vodítko,
o němž zatím mnoho lidí
neví a které by vámmohlo vý-
běr dost usnadnit. Protože
bylo čím dál tím složitější vy-
znat se v kvalitě rekvalifikač-
ních kurzů, od loňska je i pro
oblast fitness možné využít
nový systém Národní sousta-
vy kvalifikací.

V něm je jasně nastaveno,
jaké znalosti a dovednosti je
třeba umět pro výkon povolá-

ní nebo určité pracovní čin-
nosti. Pokud se přihlásíte na
rekvalifikační kurz, měla by
vás vybraná instituce připra-
vit také k takzvané Zkoušce
z profesní kvalifikace, kterou
je kurz povinně zakončen. Te-
prve úspěšné složení zkoušky
je podmínkou pro získání
vlastní živnosti.

Certifikát potvrzující slože-
ní zkoušky mohou udělovat
pouze státem autorizovaná
místa nebo osoby na základě
předem stanovených standar-
dů. Jeho výhodou je, že má na
rozdíl od rekvalifikací mezi-
národní platnost, tím pádem
můžete bez problémů lektoro-
vat i v zemích EU.

„Je to veřejná listina proka-
zující, že její držitel je kompe-
tentní vykonávat povolání,
pro které je stanovena
daná kvalifikace,“ říká prezi-
dentka Českého svazu aerobi-
ku a fitness FISAF.cz Jana Ha-
vrdová. A firmy na ni dávají
důraz – je to totiž doklad po-
tvrzující, že jste si to na kurzu
jenom neodseděli, ale že obo-
ru skutečně rozumíte a da-
nou práci umíte. Jednou z in-
stitucí, kde vás v rámci rekva-
lifikace připraví ke zkoušce,
je právě FISAF.cz. Takto kvali-
fikovaní lidé jsou pak ve fit-
ness-centrech ti nejžádanější
a nacházejí uplatnění. MET

Soudci nemají nárok na zpět-
né dorovnání příjmů, o které
přišli kvůli tomu, že v minu-
losti dostávali nižší násobek
průměrné mzdy. Ústavní
soud (ÚS) včera zrušil část
průlomového verdiktu Nej-
vyššího soudu, který předlo-
ni otevřel cestu k dorovnání
jak soudcům, tak státním zá-
stupcům. Úspěšnou stížnost
podalo vedení Okresního sou-
du pro Brno-venkov po kon-
zultacích s ministerstvem
spravedlnosti. Ministr Robert
Pelikán nález přivítal. Nález
se většiny českých soudců ne-
dotkne, protože přistoupili
na kompromisní dohodu se
státem a sporné části svého
nároku se tím zřekli. Dostali
jen peníze, o které přišli kvů-
li tomu, že stát pracoval s ji-
ným statistickým údajem,
než který měl použít. Pro
soudce, kteří nepřistoupili na
dohodu a podali žaloby, je ná-
lez ÚS špatnou zprávou. Justi-
ce by jej měla zohlednit v je-
jich individuálních sporech.
Ministerstvo eviduje 121 po-
daných žalob. „Dnešní roz-
hodnutí ÚS vítám, protože se
shoduje s dlouhodobým po-
stojemministerstva spravedl-
nosti. To bylo ve více než 96
procentech případů vyřešeno
dohodou o narovnání,“ vzká-
zal Pelikán. ČTK

Soudci. Nemají
nárok na zpětné
dorovnání peněz

Cvičitelů přibývá. FISAF.CZ

Němci zažívají
diskriminaci
Téměř třetina lidí žijících
v Německu zažila v po-
sledních dvou letech dis-
kriminaci, nejčastěji kvů-

li věku, pohlaví a nábo-
ženskému přesvědčení.
Německý antidiskriminač-
ní zákon je v platnosti prá-
vě deset let. Téměř polovi-
na (48,9 procenta) z nich
na diskriminaci narazila
ve svém zaměstnání. ČTK

Segment podnikových služeb
v Česku zaznamenává v po-
sledních letech silný růst, kte-
rý naráží na limity v oblasti
lidských zdrojů. Ty se firmy
snaží obcházet zaměstnává-
ním cizinců, a to nejen ze
zemí Evropské unie.

V současnosti jsou však pro-
ces imigrace a doba potřebná
k získání pracovních povole-
ní a povolení k dlouhodobé-
mu pobytu výrazně delší,
než by podnikový sektor po-
třeboval. Výsledkem toho
je, že Česko přichází o ob-
chodní příležitosti v odhado-
vaném rozsahu deset až pat-
náct milionů dolarů ročně.

„Námětů na zlepšení celé-
ho procesumáme hned něko-
lik,“ říká Jonathan Appleton,
ředitel asociace ABSL. „V prvé
řadě bychom uvítali zrychle-
ní registrace na ministerstvu
vnitra po příjezdu kandidátů
do Česka a omezení pravidla
třiceti dní, po nichž je pozice
otevřena pro zahraniční ná-
bor. Samozřejmě v přípa-
dech, kdy je jasné, že je zde
nulová nebo velmi omezená
možnost získat české kandi-
dáty.“ Důležité však je i zjed-
nodušení požadavku na po-
tvrzení o ubytování a akcepta-
ce dočasných řešení, jako na-
příklad hotelů. MET

Žně se blíží k polovině, jsou ale stále ve skluzu
Sklizeň se minulý týden rozběhla díky počasí naplno. Žně se blíží k polovině, posekáno je 43,7 procenta ploch osetých
obilovinami. Oproti loňsku jsou však žně stále mírně ve skluzu. Na Moravě jsou práce téměř u konce, naopak nejpomalej-
ší tempo nabraly v Karlovarském kraji. Snímek je z pole u obce Orel na Chrudimsku. ČTK

Češi se mění
v profi cvičitele

Zprávy krátce

Nábor cizinců.
Jednodušší proces?
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Martina Sáblíková
nepojede dnešní
olympijský závod
cyklistek v časovce.

Zvláštní panel Mezinárodní
sportovní arbitráže zamítl
přímo v Riu žalobu ze strany
jejího týmu, který usiloval o
umožnění startu, přestože se
nenominovala v souladu s na-
stavenými pravidly Meziná-
rodní cyklistické unie (UCI).

„V tuto chvíli vemně samo-
zřejmě převažuje obrovské
zklamání, doufala jsem ve
start do posledních chvil,“
uvedla Sáblíková. Žila v do-
mnění, že si na loňském MS

olympijský start zajistila.
Když ale UCI zveřejnila se-
znam kvalifikovaných zemí,
Česko na něm chybělo. Cyk-
listický svaz pracoval s myl-
ným výkladem kritérií.
O start usilovala česká stra-

na v čele s expertem na spor-
tovní právo Janem Šťovíčkem

všemi možnými cestami, ale
neúspěšně. „Musím Martinu
nesmírně ocenit. Nevzdala
se, překousla spoustu nepří-
jemností a rozhodla se bojo-
vat do posledních sil, i když
byla v hodně těžké situaci,“
prohlásil předseda ČOV Jiří
Kejval. ČTK

Prvním soupeřem české ho-
kejové reprezentace na mis-
trovství světa v příštím roce
bude v pátek 5. května od
20.15 v Paříži obhájce titulu
Kanada. Kompletní rozpis
včera zveřejnili organizátoři
turnaje, který se vedle fran-
couzské metropole uskuteč-

ní také v německém Kolíně
nad Rýnem. V Paříži, kde se
vedle Česka a vítězů posled-
ních dvouMS Kanady předsta-
ví také Finsko, Švýcarsko, Bě-
lorusko, Norsko, domácí
Francie a nováček Slovinsko,
se bude hrát v AccorHotels
Areně pro 14 500 diváků. ČTK

Kamil Vacek přestoupil ze
Sparty do Maccabi Haifa. De-
větadvacetiletý fotbalový zá-
ložník podle agentury Sport
Invest podepsal v Izraeli dvou-
letou smlouvu s roční opcí.
Vacek vminulé sezoně hosto-
val v Gliwicích, kterým po-
mohl k druhému místu, ale

přestože na něj polský celek
uplatnil opci, rozhodl se ode-
jít. Devítinásobného repre-
zentanta čeká v Haifě čtvrté
zahraniční angažmá, před
Gliwicemi působil v Bielefel-
du a Chievu Verona. V české
lize hrál Vacek i za Olomouc
a Mladou Boleslav. ČTK

Finance - nabídka
• Nové půjčky na ruku od
2000 Kč, od 18-80let, vem OP
a mobil. Po-Pá 9-17, Plzeň,
sady Pětatřicátníků 48/33, tel.
607083088
97682

Češi v akci

Hledáš šťav-
n a t o u m i -
lenku? Napiš
SMS ve tvaru
91FPL a text na
tel: 909 15 50
a o b d r ž í š

fotokontakty!
• Nezkušená Evča (20). Chci
chlapa (35+), který mě zaučí!
Volej 909 90 99 25 nebo pís-
ni SMS na 909 15 40 s kódem
52VMK a tvůj text!
• Hledám občejnýho muž-
skýho podobného věku, který
mě bude mít rád! Vdova Anna
63. Ozvi se mi na 909 801 801

kód PVF51

• Mamina Zdena 37. Vyměním
jedendenmateřské za více dnů
nemanželského sexu :-)! Mož-
nost pravidelně! Diskrétnost
nutná! Volej 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 51NCB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Romantika po olympijském ragby žen
Olympiáda v Riu má za sebou zatím zřejmě nejromantičtější moment. Hned po skončení
ragbyového turnaje žen vstoupila na hrací plochu jedna z dobrovolnic Marjorie Enyaová
a požádala domácí hráčku Isadoru Cerullovou, svou přítelkyni, o ruku. Ta s nabídkou
k sňatku souhlasila. Enyaová po závěrečném medailovém ceremoniálu vstoupila na
hrací plochu a s mikrofonem v jedné ruce a obřím nafukovacím srdcem v druhé se vydala
přímo za brazilskou reprezentantkou. Než se hráčka rozkoukala, Enyaová ji požádala
o ruku. „Samozřejmě že jsem odpověděla ano,“ řekla později dojatá Cerullová. AP

Martina Sáblíková ČTK

Intimní

V klidu z 2. místa
Skifaři Ondřej Synek
i Miroslava Topinková
Knapková postoupili bez
problémů do zítřejšího se-
mifinále olympijské rega-
ty. Ve čtvrtfinále obsadili
druhá místa, když nestači-
li na soky z Nového Zélan-
du – Mahého Drysdalea
a Emmu Twiggovou.

Přiznal svůj dotek
Český šermíř Jiří Beran
svůj zápas s Athosem

Schwantesem prohrál,
ale ukázal krásné gesto
fair play. Český reprezen-
tant při jednom ze zásahů
přiznal, že trefil sám sebe:
„Takhle bychom se měli
chovat všichni,“ dodal.

Je tu první doping
Polský mistr Evropy ve
vzpírání Tomasz Zieliňski
neprošel dopingovou kon-
trolou. V těle měl zakáza-
ný anabolický steroid nan-
drolon. Přijde o sobotní
olympijskou soutěž. ČTK

„Doufala jsem do
posledních chvil“

První duel. KanadaVacek. Směr IzraelČíslo dne

110
Manchester United udělal
z francouzského záložníka
Paula Pogby nejdražšího fot-
balistu historie. Z Juventusu
Turín ho koupil za 110 milio-
nů eur (2,97 miliardy korun).

Krátce z Ria

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Olympijské hry v Riu
sport

Zbytečná cesta

Trojnásobná olympijská vítěz-
ka v rychlobruslení i přes ne-
jistotu startu odletěla do Bra-
zílie, kde se intenzivně připra-
vovala v tréninkovém azylu
180 km od Ria na možný
start. Absolvovala i trénink
na závodním okruhu a osob-
ně se zúčastnila arbitráže.

Kajakář Jiří Prskavec se dnes
pokusí rozšířit bohatou sbírku
českých olympijských medailí
z vodního slalomu.

● Cyklisté pojedou časovku, na
startu bude také česká dvojice

Leopold König a Jan Bárta.

● V noci na zítřek sehrají posled-
ní utkání ve skupině plážové
volejbalistkyMarkéta Sluko-
vá a Barbora Hermannnová.
K postupu potřebují vyhrát.


